航 道 通 告

东航道告〔2017〕1 号

各有关单位、船舶:

广东省路桥建设发展有限公司汕湛分公司已按国家标准

《内河助航标志》的规定，完成了汕湛高速公路东江大桥桥涵

标设置，并通过了效能验收，即将启用。现将有关事项通告如

下:

一、设标地点：东江紫金县古竹镇古竹东江大桥上游约

5.2 公里的汕湛高速公路东江大桥。

二、通航桥孔：实行单孔双向通航。

三、桥涵标志设置情况：

在桥梁通航孔上、下游迎船一面的桥孔上中央各设置桥涵

标 1座。桥涵标为 1.5×1.5m 正方形红色标牌，灯质均为红色

单面定光；在通航孔上、下游迎船一面的两侧桥柱上各垂直设

置桥柱灯 4盏，灯质均为绿色单面定光。

四、通航条件：该大桥通航孔设计最高通航水位为 33.85

米(85 高程),通航孔实际净高 11.3 米、净宽 117.5 米、上底

宽 102 米、侧高 10.3 米。

五、启用日期：自通告发布之日起。

上述各项，请转所属船舶、排筏知照，以策安全。

               广东省东江航道局

               2017 年 1 月 20 日